
Общество с ограниченной ответственностью «Современные формы образования» 
(ООО «СФ Образование») 
 

 

 

 

Приказ № 2-31/12/2023 
Об утверждении формы бланков документов 

дополнительного профессионального образования 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки РФ №499 от 01 июля 2013 года «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

профессиональным программам»,  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить форму бланка удостоверения о повышении квалификации 

(Приложение 1). 

 

2. Утвердить форму бланка диплома о профессиональной переподготовке 

(Приложение 2). 

 

3. Утвердить форму бланка приложения к диплому о профессиональной 

переподготовке (Приложение 3). 

 

4. Установить, что утвержденные настоящим приказом формы удостоверения о 

повышении квалификации, диплома о профессиональной переподготовке и 

приложения к нему применяются к документам установленного образца о 

профессиональной переподготовке, выдаваемым лицам, освоившим программы 

дополнительного профессионального образования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Генеральный директор ____________________ / Вальцев А.А. 

  

 

  

г. Москва 31.12.2023 



Общество с ограниченной ответственностью «Современные формы образования» 
(ООО «СФ Образование») 
 

Приложение 1 

 

Образец бланка удостоверения о повышении квалификации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Общество с ограниченной ответственностью «Современные формы образования» 
(ООО «СФ Образование») 
 

Приложение 2 

 

Образец бланка диплома о профессиональной переподготовке 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Общество с ограниченной ответственностью «Современные формы образования» 
(ООО «СФ Образование») 
 

Приложение 3 

 

Образец бланка приложения к диплому о профессиональной переподготовке 

 

 



Общество с ограниченной ответственностью «Современные формы образования» 
(ООО «СФ Образование») 
 

 


